
Kosten LRuF Alsfeld

Aufnahmegebühr

Instandhaltungspauschale (IHP) 1. Pferd
2. Pferd
3. Pferd 
4. und jedes weitere Pferd je
Anlagennutzung nicht angemeldetes Pferd
Bei im Vereinsstall eingestallten Pferden wird die IHP anteilig monatlich berechnet

Betrag Kinder/Jugendliche bis 18 Jahre
Erwachsene
Familien

Pension Box                      incl. Füttern und Weidepaddock
Paddockbox    incl. Füttern und Weidepaddock
Box                      incl. Füttern, Misten und Weidepaddock
Paddockbox    incl. Füttern, Misten und Weidepaddock
Pony                  15 € ermäßigt / Monat
anteilige Instandhaltungspauschale

Reitstunden Bambinireiten
Ponyprogramm Grundschule
Einzelstunde Vereinspferd Kinder / Jungendliche bis 18 Jahre

Einzelstunde Vereinspferd Erwachsene
Gruppenstunde Vereinspferd Kinder/ Jungendliche bis 18 Jahre
Gruppenstunde Vereinspferd Erwachsene
Gruppenstunde eigenes Pferd angemeldet
Gruppenstunde eigenes Pferd nicht angemeldet
Jugendcup (o.ä) Vereinspferd
Jugendcup (o.ä) eigenes Pferd
Leihgebühr Vereinspferd

Monatspauschalen für Reitstunden verstehen sich bei einer Stunde pro Woche
Bei mehren Stunden pro Woche vervielfacht sich die Gebühr entsprechend

Stand 21.03.2018 ( Gem. BGO) alle Angaben incl. MWSt
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Kosten LRuF Alsfeld

entfällt

180,00€  / Jahr
130,00€  / Jahr
100,00€  / Jahr
  50,00€  / Jahr
    7,50€ / Stunde

Bei im Vereinsstall eingestallten Pferden wird die IHP anteilig monatlich berechnet

  30,00€  / Jahr
  60,00€  / Jahr

ermäßigt

195,00€ / Monat
225,00€ / Monat
265,00€ / Monat
295,00€ / Monat

  15,00€ / Monat

  25,00€ / Monat
240,00€ / Jahr
  16,00€ / 30 min
  28,00€ / 60 min
  33,00€ / 60min
  50,00€ / Monat
  70,00€ / Monat
  36,00€ / Monat
  60,00€ / Monat
  22,00€ / Monat
  10,00€ / Monat
  10,00€ / Stunde

Monatspauschalen für Reitstunden verstehen sich bei einer Stunde pro Woche

Stand 21.03.2018 ( Gem. BGO) alle Angaben incl. MWSt

�2


